
 
L. dz. PWKC/293/2023             Pionki, 25.07.2023 r. 

 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

dot. postępowania „Modernizacja systemu ciepłowniczego w mieście Pionki” nr 

PWKC/04/ZP/2023 (nr opublikowany w Dz. UE nr 2023/S 135-431501)   

 

 

Wyjaśnienie do treści SWZ 

 

 

W odpowiedzi na otrzymane pytania dot. powyżej wskazanego postępowania, które wpłynęły 

w dn. 24.07.2023 r. Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

 

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu na „Modernizacja systemu ciepłowniczego w mieście 

Pionki” zwracamy się o zmianę w § 18 umowy pkt 3. 

 

3. Maksymalna łączna wysokość odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu naliczonych kar 

umownych nie przekroczy 100 % wartości Wynagrodzenia. Zamawiający może dochodzić 

odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości 

poniesionej szkody. 

 

Na: „...łączna wysokość odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu naliczonych kar umownych nie 

przekroczy (np.) 10% wartości Wynagrodzenia.” 

 

Kara w wysokości 100% wartości wynagrodzenia powoduje kalkulację ryzyka na wysokim 

poziomie oraz nie potrzebne zwiększenie wartości oferty z tego tytułu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2: 

 

1. Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości wadium do 300 000 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3: 

2. Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu, a konkretnie wymagań w 

zakresie zdolności technicznej lub zawodowej: Obecne brzmienie wymagań: „(…) w okresie 

ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali minimum 2 (dwie) roboty budowlane 



 
obejmujące budowę lub przebudowę kotłowni gazowej. Wymagane jest, aby w skład budowy lub 

przebudowy wchodziło wykonanie kotłowni gazowych o mocy powyżej 2 MW.” Proponowana 

zmiana: „(…) w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali minimum 2 (dwie) roboty 

budowlane obejmujące budowę lub przebudowę kotłowni gazowej. Wymagane jest, aby w skład 

budowy lub przebudowy wchodziło wykonanie kotłowni gazowych o mocy co najmniej 1,5 MW.” 

Powyższa zmiana pozwoli na przystąpienie do złożenia oferty większej liczby Wykonawców, tym 

samym zwiększenie konkurencyjności i finalnie z korzyścią dla Państwa. Jednocześnie zakres 

wymaganych referencji nadal da Państwu przegląd doświadczenia Oferenta w zakresie kluczowych 

części zamówienia.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Wszystkie odpowiedzi na pytania są integralną częścią postępowania przetargowego. 

 

 

       
Wiceprezes Zarządu 

(-) Michał Golbert 


